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Stanowiący parzeidmiiot wynalazku za¬
mek dla zwrotnie przedstawiony jest w
pirlzykładizie wykonania na załączonym ry¬
sunku, na którym fig. 1 przedstawia prze¬
krój, a fig. 2—widok ztyłu zamka, nato¬
miast fig. 3 przedstawiaj ipołąłczemie- poiriię-
dzy zamykającym wycinkiem i diźwignio-
wym uchwytem.

Na szynie a jest umocowany zapomocą
zacisku b i dwu śrub c (fig. 2) kadłub d o-
chronnej skrzynki. Zarówno kadiłub d, jak
i zacisk 6, są zaopatrtaone w mocne wystę¬
py, które zapewniają mocne przyleganie obu
tych części do szyny.

W kadłubie d & 'jedbej strony, a w zaci¬
sku 6 z drugiej strony j^stf oisaidzony walł /,

zaopatrzony na jednym końcu w glwint, a na
idruigiim swym końcu — w zamykający hak
g9 który ipirzesizkadiza wypadkowemu zej(ściiu
iglicy h ze szyny a. Na gwintowej czyści
wału / umieszczona) jest korba i, (połąjcizona
z ramieniem /, oisfadlzonem ną jej wycięciach
k. Ramię / może przesuwać isię wzldłuż wa¬
łu /, ale nie może obracać siię na nim, gdyż
temu przeszkadza przesuwalny (płaski klin
/. Ramię / zostaje również zabezpieczone od
ruchu w kierunku podłużnym po jego wiła-
śiciwiem ustawieniu iz&poimocą śruby m i j-est
jednocześnie utrzymane w przedstawionem
położeniu przez zasuwkę n, wskutek czego
kodba i nie może być przestawiona.

Gdy zamek, z którego jest 'przedstawić-



iiy na ryśumlcu tylko Ioaidłub p (fig, i), żo-
stanfe otwarty kluczem o, to zasuwka n (zo¬
staje odsunięta i ramię j moiże być obrócone
w lewo o 90° aż do oparcia się o wystąp q
(fiig. 2). Od obracania się ramienia / w pra¬
wo zabezpiecza występ c1, na. którym w
przedstawionem na fig. 2 położeniu opiera
się ramię /.

Gdy1 wlał / dhróciii się o 90° zapomogą kor:-
by i, to hak g zwalnia iglicę h i zwrotnica
może być przełożona. Kadłub zamka p i ra¬
mię /są całkowicie pokryte przez ochron¬
ną skrzynkę r i pirlzez to samo niedostępne.
Ochronna skrzynka r jelst uśtaloniai w swo-
jem położeniu z jednej strony przez umo¬
cowane w zamkowej pokrywie zatyczkii s,
a z drujgiej strony—przez śrubę /, która, jak
widać z rysunku, jest tak umieszczona, że
w normalnem położeniu apairatu korba i
znajduje się pa^zedi główką śruby /, nie po-
zwala jej wykręcić się, przez co zdjęcie o-
chronnej skrzynki w przedlstawiionem poło¬
żeniu jest zupełnie niemożliwe.

Ochronna skrzynlka r poisiada dwa nad-
lewy u tak pomieszczone, że nie pozwalają
na wykręcenie śrub c (fig. 2), dcpóki skrzyn¬
ka ochronna r nie będzie zdjęta.

Ustawienie zamka odbywa się w nastę¬
pujący 'sposób.

1. Kadłub d powinien być przy zdjętej
skrzynce przyśrubowany do szyny a, jak
również i sama skrzynka, a następnie wał /
zmontowany z kotfbą i i z ramieniem /.

2. Zamykające ramiię / powinno być wy¬
sunięte z karbów k l koriba i obracana w pra¬
wo tak idługo, aż hak g nie przyciśnie db-
brze igilicy h.

3. Wtedy wisuwia sSę ramię / na karby k
ii ustala się ije w tern położeniu zalpomoeą
śruby m.

4. Zamek wewnętrzny p przy odsuniętej
zasuwie n zostaje przyśrubowany na kadłu¬
bie d.

5. Skrzynka ochronna r zostaje masadzo-
na i zostaje umocowana zapomocą] -śru¬
by t

Wyżej opisany ztanek dla zwrotnic od¬
powiada wszelkim wymaganiom w stanie
zamkriiętym, to znajczy, gdy kluclz jest wy¬
jęty, śruby c nie mogą być odkręcone, gdyż
są zabezpieczone przez znajdujące się w
ochronnej skrzynloe naidllewy u. Ochronna
skrzynka r nie może również być w żaden
sptdsób zdjęta, gdyż korba i znajduje siię
przed śrubą /, która jest wtedy zupełnie nie¬
dostępna.

Zamek ten wykazuje prócz tego w sto¬
sunku do dotychczas używarnych zamków
teigo rodzaju tę ziaietę, że ciężar jego jest
bairdzo miały i że, jak widlać z powyżiszieigo
opisu, może om być plrędko i pewnie zesta¬
wiony, przytem wskutek swoistej konstruk¬
cji inoże być użyty przy dowolniej zwrotni¬
cy belzi potirzdby zmieniania jakichkolwiek
częścil, gdy odległość pomiędzy płytą v i
szyiną a wynosił przynajmniej 29 mm. Za¬
mek ten może być używlany również przy
zwrotnicach z podwiłokami', plrzy których
szynia a jest bezpośrednio umocowana na
podwłoce i w tym wypadku zamek zostaje
pirzfyślrubowany dlo blachy v podlwlłoki. Oczy-
wffiście, że w tym wyjpiadku ipotrizlebiny jest
odpowiednio ukształtowany zamykający hak
g i odpowiedniej długości wał /, jak rów¬
nież ii odpowiiednilej' dlługośd przymocowu¬
jące śruby. Jak widać z rysunku, przy %m
zamku zwrócona jest szczetgólnia uwaga na
łatwą wymienialność składowych czę-
SCI.

Zastrzeżenie patentowe.

Przenośny zaimek ,dla zwrotnic, znamien¬
ny tern, że tak ochronna skrizynka zamka
jak i hak (g), unieruchomiąjacy iglicę (h)
zwlrotnicy, umocowanie isą na wale (f) ii przy¬
czepiane db zwrotnicy zapomocą korby (i),
podczas gdy nieirulcholma szyna (a) jest przy
swojej podstawie podchwycona przez wy¬
stępy (e) ochronnej skrzynki i zaciiskoiwej
szczęki (b), pnztyiczem na wale (t) może siię
porusizać zamykające ramię fj), sprzężone
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z korbą (i) i moigące po ustawieniu zamka 'zamyka ctastęp do śruby (t), przytrzymują-
być unierujchiomiioine zapomocą kkucza, dzia- ceji skrzynkę (r).
łającego na rygiel, znajdujący się wieiwnątrz
skrzynkii ochronnej, która nile może być Firma Stefan Got z u. Sohne.
zdjęta ,zie izwrotnicy, gdyż nadllewy (u) nie Zastępca: M. Brokman,
pozwalają odkręcić śruiby (c), a korba (i) rzecznik patentowy.
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